
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA        
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M.B. Rašana 2/4 
tel.052/352-189, fax: 052/351-690 
 
KLASA: 342-01/17-01/226 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-17-02 
Pazin, 21. travnja 2017. 
 
 

      ISTARSKA ŽUPANIJA 
      ŽUPAN     
 
      putem 
      Stručne službe za poslove 
      Skupštine  
 
 
 

Predmet: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Financijskog izvještaja o radu 
     i Izvještaja o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja   
     Lučke uprave Poreč za 2016. godinu 

  
U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom na usvajanje. 
 

 Sa štovanjem, 
 
 
          PROČELNIK 
            Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Odluka Upravnog vijeća o prihvaćanju Financijskog izvještaja o radu i Izvještaja  
    o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja Lučke uprave Poreč za 2016. godinu,  
4. Izvješće o radu i Financijski izvještaj Lučke uprave Poreč za 2016. godinu. 
 



Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09 i 4/13) i članka 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16), župan Istarske 
županije 31. svibnja 2017. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Financijskog izvještaja o radu i Izvještaja o izvršenju godišnjeg 

programa rada i razvoja Lučke uprave Poreč za 2016. godinu 
 

 
 
1. Prihvaćaju se Financijski izvještaj o radu i Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa 

rada i razvoja Lučke uprave Poreč za 2016. godinu 
 
2. Izvještaji iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dio istog. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 342-01/17-01/15 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula,31. svibnja 2017. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

         ŽUPAN 
         mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Lučka uprava Poreč, Poreč, 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ,  

Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13) kojim je propisano da izvršne 
poslove u županiji obavlja župan i članak 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i 
morskim lukama („Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16) 
kojim je propisano da upravno vijeće županijske lučke uprave odobrava financijski izvještaj 
o radu i izvještaje o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke i dostavlja ga županu 
putem nadležnog upravnog tijela županije. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 Ovim Zaključkom župan Istarske županije prihvaća Financijski izvještaj o radu i 
Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja Lučke uprave Poreč za 2016. 
godinu. 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM  
 Sukladno članku 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16) kojim je propisano 
da upravno vijeće županijske lučke uprave odobrava financijski izvještaj o radu i izvještaje 
o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke i dostavlja ga županu putem nadležnog 
upravnog tijela županije, upravno vijeće Lučke uprave Poreč prihvatilo je na svojoj sjednici 
održanoj 17. ožujka 2017. godine predmetna izvješća za 2016. godinu. 
 Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke sadrži slijedeće 
komponente: 
1. Ocjenu ravnatelja, 
2. Organizacijsku strukturu, 
3. Realizaciju neposrednih zadataka/ocjenu provedenih planiranih aktivnosti, 
4. Realizaciju postavljenih ciljeva  
5. Neplanirane, a realizirane aktivnosti 
6. Ocjenu financijskog poslovanja – po programima i aktivnostima 
7. Zaključak/rezime   
 Financijsko izvješće sadrži realizaciju plana prihoda i rashoda po stavkama. 
 Lučka uprava Poreč upravlja lukom javnog prometa županijskog značaja Poreč i 
lukama javnog prometa lokalnog značaja Vrsar, Funtana, Vrh Lima i Červar Porat. 
 Sukladno planu i programu rada u 2016. godini zadaci koji su se odnosili na rad 
Lučke uprave Poreč u većem su djelu realizirani.  
  Početkom godine započet je projekt uređenja gradske rive od carinskog gata do 
hotela Palazzo. Postavljena je kompletno nova infrastruktura za potrebe lučke uprave, 
grada i gospodarstva. Ugrađeni su novi pre-paid ormarići za potrebe brodova u 
međunarodnom prometu, mega jahti i jahti u tranzitu. Nastavljen je projekt popločenja 
nove rive kamenim poklopnicama i formiranje obalnog zida iza hotela Palazzo. Postavljen 
je sustav video nadzora sukladno sigurnosnom planu zaštite luke čime je  postignuta veća 
kontrola putnika i roba. Za luku Vrh Lima izrađena je projektna dokumentacija za 
postavljanje pontona, maritimna studija, studija vjetrovalnih analiza, procjena utjecaja 
zahvata na okoliš i elaborat sidrenja pontona i plovila za upis u registar plutajućih objekata. 
Postavljeni su pontoni za privez jahti i brodica u tranzitu, taxi djelatnost kao i komunalni 
vezovi za sport i razonodu. Dogradnjom lukobrana od hridi Sarafel prema kopnu započeo 
je petogodišnji plan zaštite luke javnog prometa i lučkog područja unutar luke prema studiji 



valovanja, studiji dugoročnog razvoja luke i studiji utjecaja na okoliš. Dobivena je 
lokacijska dozvola za lukobran Barbaran, izrađen je glavni i izvedbeni projekt i čeka se 
dobivanje građevinske dozvole u 2017. godini. Izvršene su sve pripreme za dobivanje 
lokacijske dozvole izgradnje gata u korijenu lukobrana marine, izrađena je studija vizura, 
konzervatorska podloga i studija prometovanja te se u 2017. godini očekuje priprema 
projekta za sufinanciranje iz strukturnih i kohezijskih fondova EU. Dobivena je građevinska 
dozvola za nastavak III faze izgradnje komunalne luke u Červar portu i završetak obalnog 
zida sa pristupnom prometnicom i operativnom obalom. U luci Vrsar obnovljen je sustav 
sidrenja za ribarice, postavljeni blokovi za sidrenje plovila i uveden video nadzor u 
komunalnoj luci. U luci Funtana uvedena je nova javna rasvjeta i postavljeni ormarići za 
struju. Izrađene su geodetske podloge i predana dokumentacija za utvrđivanje granica 
lučkog područja i proširenje obuhvata lučkog područja luke javnog prometa županijskog 
značaja Poreč, sukladno čl. 74 stavak 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama.   
 Ovim putem treba naglasiti da se bez potpore lokalne samouprave i nadležnih 
institucija ne mogu svi projekti samostalno realizirati i privesti kraju. Istarska županija je 
prepoznala projekte u 2016 godini i donirala 800.000,00 za realizaciju istih.  
  Tijekom 2016. godine u luku Poreč uplovilo je 8951 brodova u domaćem i 
međunarodnom prometu a isplovilo je 8560 brodova  kojom prilikom je ukrcano ili iskrcano 
261050 putnika, od čega 81375 putnika u međunarodnom linijskom prometu. Na 
tranzitnom vezu i na sidrištu prihvaćeno je 3986 jahti sa 11461 članova posade a uplovilo 
je 53 mega-jahti. 
 U toku godine posebno se je vodila briga o osiguranju i održavanju reda u lukama i 
provođenju Pravilnika o redu u lukama.  
 Temeljem navedenog, predlaže se prihvaćanje Financijskog izvještaja o radu i 
Izvještaja o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja Lučke uprave Poreč za 2016. 
godinu. 
 Tekst Prijedloga Zaključka i predmetna izvješća dostavljena su u privitku.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



































 


